
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 23.01.2017 г. № 6 4 
р.п. Климово 

О закреплении территорий за 
муниципальными бюджетными 
общеобразовательными учреждениями 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12г. № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 
и науки РФ от 22.01.2014г № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан 
на обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования» и в целях соблюдения 
конституционных прав граждан на получение общедоступного общего 
образования 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными 
учреждениями Климовского района определенные территории 
муниципального образования Климовский район согласно приложению. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить прием 
граждан, проживающих на закрепленной за общеобразовательным 
учреждением территории и имеющих право на получение общего 
образования. 

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте' 
администрации Климовского района в сети Интернет 

4. Постановление администрации Климовского района от 31Л2.2015г 
№ 701 «О закреплении территорий за муниципальными бюджетными 
общеобразовательными учреждениями» признать утратившим силу. 

5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Климовского района 
А.М.Горохова 

! <V/ Ппптл„ 
Глава администрации района С.В.Кубарев 



Приложение к постановлению 
администрации Климовского района 
от 23.01.2017 г. №64 

Территории, закрепленные за муниципальными 
общеобразовательными учреждениями Климовского района 

№ 
п/п 

Общеобразовательное 
учреждение 

Закрепленная территория 

1. МБОУ Климовская СОШ №1 р.п.Климово, улицы: Октябрьская, 
Пионерская, Советская, Мира, Цветная, 
Спартаковская, Чкалова, Космонавтов, 
Коммунистическая дома №№ до 47 
(нечетная сторона), 48 (четная сторона), 
Железнодорожная, Московская дома №№ с 
1 по 22, Гагарина дома №№ с 1 по 22, 
Речная, Колхозная, Вокзальная, Песчаная, 
Интернациональная, Комсомольская, 
Фрунзе, Мичурина, Победы, Садовая, 
Дзержинского, Ю.Жукова, Пересвета, 
Ворошилова, Лермонтова, Нахимова, 
Тютчева, Суворова, Чехова, 70 лет Октября, 
Ю.Зубикова, Транспортная, Новая, Зеленая; 
Микрорайон: дома №№ 7, 8, 11, 13, 14, 15, 
16, 19, 20, 21, 21-а, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 35, 
36, 37, 38, 38-а, 39, 41; 
Переулки: Школьный, Фрунзе, Колхозный, 
Песчаный, Озерный, Садовый, Ю.Жукова, 
Тютчева, Суворова, Молодежный, 
Пересвета; 
п.Воробьевка, п. Новосергеевка, д.Ольховка, 
п.Холуповка, п.Черная Криница 

2. МБОУ Климовская СОШ №2 р.п. Климово, улицы: Калинина, 
Первомайская, Гагарина дома с № 23, 
Московская дома с № 23, Маяковского, 
Некрасова, Кравцова, Юбилейная, 
Заводская, Солнечная, Заречная, Кирова, 
Полевая, Ковалевского, Механизаторов, 
Тимирязева, Коммунистическая дома №№ с 
53/1 (нечетная сторона), с 50/1 (четная 
сторона) 
Переулки: Юбилейный, Заводской, 
Заречный, Механизаторов 

3. МБОУ Климовская СОШ №3 р.п. Климово, улицы: Лесная, Горького, 60 
лет СССР, Ленина, Сосновая, Гутина, 
Брянская, Пушкина, Луговая, Чапаева, 
Набережная, Щорса, 8 Марта, Дружбы, 
Пригородная, Северная, 
Микрорайон: дома №№ 1, 2, 3, 4, 4-а,5,9,9-а, 
28, 29,30,31,32 



Переулки: Дружбы, Сосновый, Брянский 
с.Лобановка 

4. МБОУ Брахловская СОШ с.Брахлов, д.Оптени, п.Октябрь, п.Манев, 
п.Тымайловка 

5. МБОУ Каменскохуторская 
СОШ 

с. Каменский Хутор, п.Уборки, п.Красный 
Став, п. Забрама, п.Красный Бор, п.Луговой 
п.Скачок, п.Ольховка, с.Сушаны, 
с.Соловьевка 

6. МБОУ Кирилловская СОШ С.Кирилловка, с.Шумиловка, п.Боровка, 
п.Березовка, п. Новокирилловка 

7. МБОУ Митьковская СОШ с.Митьковка 
8. МБОУ Новоропская СОШ с.Новый Ропск, с.Любечане, с.Бровничи 
9. МБОУ Новоюрковичская 

СОШ 
с.Новые Юрковичи, п.Новый Свет, 
п.Часовня, п.Вербовый Выгор, 
п.Черноземный Городок, п.Светлый, 
п.Синявка, п.Часовня, с.Старые Юрковичи, 
д. Рудня-Цата, д.Ивановка, п.Рябиновка 

10. МБОУ Плавенская СОШ с. Плавна, с. Каменка, с.Курозново, 
д.Пруска, д. Рудня, п.Бурный, п.Чернятин, 
п. Крушинник, п.Честный. 

11. МБОУ Сачковичская СОШ с.Сачковичи, с.Старый Ропск, п.Великие 
Пожни, п Дохновы, с.Крапивна 

12. МБОУ Челховская СОШ с.Чолхов, 
13. МБОУ Чернооковская СОШ с. Чернооково 
14. МБОУ Чуровичская СОШ с. Чуровичи, д. Петрова Гута, п. Бугровка, 

п.Новый Варин, д. Ягодное, п.Вознесенск, 
п.Перекоп, с. Куршановичи, д.Ясеновка, 
с.Фоевичи 

15. МБОУ Хороменская СОШ с.Хоромное, д.Раковка, п.Красное 
16. МБОУ Вишневская ООШ п.Вишневый, п.Михайловка 
17. МБОУ Гетманобудская 

ООШ' 
с. Гетманская Буда 

18. МБОУ Истопская ООШ с.Истопки, д.Шамовка, п.Лужи, 
п.Петровский, п.Первомайский, п.Карнатое, 
п.Засновье. 

19. МБОУ Лакомобудская ООШ с. Лакомая Буда, д. Побожеевка, п.Лужки, 
п.Ольховики, п.Аринины Ляды 

20. МБОУ Могилевецкая ООШ с.Могилевцы 
21. МБОУ Рубежанская ООШ с. Рубежное 
22. МБОУ Сытобудская ООШ с.Сытая Буда, п.Первомайский, 

п.Великогайский 
23. МБОУ Хохловская ООШ с. Хохловка, п.Передовик 

НА] 


